
U C H W A Ł A   Nr XXXV/322/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 28 listopada 2008

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za niektóre usługi komunalne

     Na podstawie art. 18 ust .2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2005 r. Nr 236, poz. 2008 oraz z 2006 r. Nr 144, poz.1042) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala co następuje:

     §  1.  Ustala  się  następujące  górne  stawki  opłat  za  usługi  w  zakresie  odbioru 
niesegregowanych  odpadów  komunalnych  oraz  za  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach: 

Usługa Jedn. Cena 
netto

Cena 
brutto

Opróżnianie 
pojemnika typu:

110 l
co tydzień 1 szt. 8,60 9,20

co 2 tyg.(wieś) 1 szt. 12,50 13,37

240 l
co tydzień 1 szt. 16,00 17,12

co 2 tyg.(wieś) 1 szt. 28,00 29,96

1100 l
co tydzień 1 szt. 65,00 69,55

co 2 tyg.(wieś) 1 szt. 70,00 74,90

Kp-7
na zgłoszenie 1 szt. 330,00 353,10

od osoby(wieś) 1 osoba 9,00 9,63

Kosz uliczny jednorazowo 1 szt. 4,66 4,98

Odbiór odpadów w foliowych 
workach firmowych na zgłoszenie 1 szt. 9,00 9,63

Odbiór odpadów liczonych od osoby wspólnoty 1 osoba 9,00 9,63

Odbiór odpadów luzem 
z załadunkiem wykonawcy na zgłoszenie 1 m3 120,00 128,40

Opłata eksploat.
za pojemnik w 
ramach wywozu 
odpadów

110 l 1 szt/
miesiąc

2,57 2,75

1100 l 13,94 14,91

Kp7 72,60 77,68

Oczyszczanie ulic, placów i chodników 1m2/mc 1,00 1,07

Odbiór odpadów płynnych poza miastem m3 30,00 32,10

w mieście m3 30,00 32,10

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



-      2      -

Odbiór gruzu po robotach 
budowlanych i rozbiórkach w 
kontenerach odkrytych na zgłoszenie 1szt.

150,00zł 
transport 

+
41 zł/m3

160,50zł
transport 

+
41 zł/m3

Odbiór odpadów zbieranych 
selektywnie 

na zgłoszenie 110 l 7,00 7,49

na zgłoszenie worek 
100l

7,00 7,00

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia oraz podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.



Uzasadnienie

       Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.10.2008 r. w sprawie opłat za korzystanie 
ze środowiska (Dz. U. Nr 196 poz.1217 z 3 listopada 2008) opłata za zrzut na wysypisko 
niesegregowanych odpadów komunalnych wzrasta z kwoty 75 zł do 100 zł za 1 tonę tj. 
33%. 
Od 1 stycznia 2008 ww. opłata wzrosła o 500% (z kwoty 15 zł na 75 zł) a stawki jakie za 
odbiór odpadów komunalnych obecnie obowiązują wzrosły tylko o 6,6%. 
Ponieważ  od  1  stycznia  2009  zostaje  zamknięte  wysypisko  odpadów komunalnych  w 
Bystrzycy  Kłodzkiej,  odpady z Gminy Bystrzyca  Kł.  będą składowane na wysypisku  w 
Polanicy Zdrój, gdzie koszty składowania 1 tony zarządzający wysypiskiem skalkulował na 
poziomie  145  zł  netto  za  tonę  (100  zł  opłata  za  korzystanie  ze  środowiska  tzw. 
”marszałkowska” plus 45 zł  opłata dla zarządcy)  powoduje, że trzeba urealnić ceny za 
wywóz i składowanie odpadów komunalnych jakie do tej pory ponosili mieszkańcy gminy. 
Jednocześnie  trzeba  pamiętać,  że  zaproponowane  powyższe  stawki  są  opłatami 
maksymalnymi,  co nie znaczy,  że po takich stawkach będą świadczone usługi odbioru 
odpadów komunalnych.


